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Bunkkerimuseon toiminnan lakkauttaminen omana toimintana 
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Valmistelijat Matkailupäällikkö Anu-Leena Lintunen 040 710 7302 
Hallintojohtaja Sanna Lahti p. 040 199 2310 

Virolahden Bunkkerimuseo on sotahistoriallinen museo, joka kertoo 
Salpalinja-puolustuslinjan rakentamisesta 1940-luvulla. Museo on 
perustettu vuonna 1980, ja se esittelee itäisen maarajan !innoittamista 
vuosina 1940-41 ja 1944. Vuonna 2008 museoalueelle rakennettiin uusi 
yleisöpalvelitila EU-hankerahoituksella. 

Museo on osa sodanaikaista puolustusasemaa. Lähes 1200 km pitkä 
Salpalinja alkaa Suomenlahden rannikolta Virolahdelta ja ulottuu aina 
Jäämerelle saakka. Bunkkerimuseo sijaitsee 50 kilometrin mittaisen 
Salpapolku-retkeilyreitin varrella. Retkeilyreitti lähtee Harjun 
oppimiskeskuksen alueelta ja kulkee Salpalinjaa mukaillen aina Etelä­
Karjalan rajalle saakka. Normaalien museo-, opastus- ja kahvilapalveluiden 
lisäksi museo tarjoaa seuraavia palveluita: korsupiknik, upseeritason 
ruokailu, korsukahvittelu , pallokorsuyöpyminen, fatbike-vuokraus ja 
luonnonkuntosali. Bunkkerimuseon lähimetsässä kulkee lisäksi kaksi 
rengasreittiä : Tuntemattoman polku vie kulkijansa Tuntemattoman Sotilaan 
jalanjäljissä noin 4,6 kilometrin pituiselle metsä- ja luontopolulle ja reilun 4 
kilometrin pituinen Erämaan polku , jonka varrella voi tutustua 
linnoitustyömaiden elämään ja erityisesti Eldankajärven jää -kappaleesta 
tutun Lotta Lunkreenin tarinaan. Bunkkerimuseo toimii monien yhdistysten, 
yritysten ja tahojen kokous- ja työhyvinvointipäivien pitopaikkana sekä 
kuntalaisten lähivirkistyspaikkana. 

Virolahden Bunkkerimuseon yhteydessä oleva Green Belt -keskus avautui 
yleisölle kesällä 2021 . Keskukseen on vapaa pääsy ja se on avoinna 
Bunkkerimuseon aukioloaikoina 1.6.-31 .8., mutta myös muina aikoina 
tilauksesta. Keskus perustettiin kansainvälisessä Green Belt Connecting 
People -hankkeessa, jonka Virolahden kunta yhteistyökumppaneineen 
toteutti vuosina 2019-2021 . Hanke sai rahoitusta Kaakkois-Suomi - Venäjä 
CBC 2014-2020 ohjelmasta. 

Museon toimintaa koordinoi kunnan matkailupäällikkö. Museo työllistää 
lisäksi määräaikaisen osa-aikaisen museo-oppaan (6 kk 60 % 
yleistyöajalla), määräaikaisen osa-aikaisen museokoordinaattorin (9 kk 80 
% yleistyöajalla) sekä nuoria kesätyöntekijöitä. Vuonna 2024 museolla 
työskenteli viisi paikallista nuorta (eripituisia jaksoja, 32 h/vko). 

Bunkkerimuseon ja bunkkerikahvilan käyttötalouden toteuma 
tilinpäätöksessä 2024: 

Toimintatuotot yhteensä 38 955 € 
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Asian käsittely 

Muutettu päätösehdotus 

Päätös 
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Valmistelija 

Esittelijä 

Toimintakulut eriteltynä 
Henkilöstökulut 
Palveluiden ostot 
Aine-, tarvike- ja tavaraostot 
Avustukset 
Vuokrat ja muut toimitilakulut 
Muut toimintakulut 
Toimintakulut yhteensä 
Toimintakate yhteensä 

-43 191 € 
-17 080 € 
-23 711 € 

-844€ 
-31 000 € 

-113 € 
-116648€ 

-77 694 € 

Lisäksi toimintaan kohdistuva nuorten kesätyöllistämisen kustannus: 
Nuorisopalvelutlhenkilöstökulut -20 900 € 

Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 

Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle,että Bunkkerimuseon toiminta 
kunnan omana toimintana lakkaa 31.12.2025. Kunnanhallitus merkitsee 
tiedoksi bunkkerimuseon ja -kahvilan käyttötaloustiedot tilinpäätöksessä 
2024. 

Salpalinjaperinne yhdistyksen puheenjohtaja Osmo Havuaho jääväsi 
itensä ja poistui asian käsittelyn ajaksi kokoushuoneesta . 

Keskustelun kuluessa kunnanjohtaja teki seuraavan sisältöisen muutetun 
päätösehdotuksen: 

Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle,että Bunkkerimuseon toiminta 
kunnan omana toimintana lakkaa 31 .12.2025. Kunnan tavoitteena on, että 
bunkkerimuseon toiminta jatkuu uudella toimintamallilla 1.1.2026. 
Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi bunkkerimuseon ja -kahvilan 
käyttötaloustiedot tilinpäätöksessä 2024. 

Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin . 

Kunnanjohtaja Topi Heinänen p. 040 199 2146 

Virolahden kunnan koko henkilöstöä koskevissa 
yhteistoimintaneuvotteluissa on läpikäyty talouden tasapainottamiseen 
tähtääviä sopeutustoimia alkuvuodesta 2025. Kunnanhallitus käsitteli 
bunkkerimuseon toimintaa kokouksessaan 14.4.2025. 

Kunnan tavoitteena on , että bunkkerimuseon toiminta jatkuu uudella 
toimintamallilla 1.1.2026 alkaen siten, että museon toiminta kunnan omana 
toimintana lakkaa 31 .12.2025. 

Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
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Tiedoksianto asianosaisille 

Vastaanottajat: 

Kunnanvaltuusto päättää, että Bunkkerimuseon toiminta kunnan omana 
toimintana lakkaa 31 .12.2025. Kunnan tavoitteena on, että 
bunkkerimuseon toiminta jatkuu uudella toimintamallilla 1.1.2026. 

Keskustelun kuluessa kunnanvaltuutettu Osmo Havuaho teki seuraavan 
vastaehdotuksen: "kunnanvaltuusto päättää, että bunkkerimuseon 
toimintaa jatketaan uudella toimintamallilla 1.1.2026 alkaen." 
Kunnanvaltuutettu Jukka Lappi ilmoitti kannattavansa ehdotusta. 

Puheenjohtaja totesi , ettei muita kannatettuja ehdotuksia ole tullut ja että 
kunnanhallituksen pohjaehdotuksen ja Osmo Havuahon esittämän kanna­
tetun vastaehdotuksen välillä tulee äänestää. Äänestystavaksi hyväksyttiin 
yksimielisesti nimenhuuto. 

Kunnanhallituksen pohjaehdotuksen kannalla olleet kunnanvaltuuston jä­
senet ilmaisivat kantansa vastaamalla "JAA" ja Asian käsittely -kohdassa 
todetun, Osmo Havuahon kannatetun vastaehdotuksen kannalla olleet 
kunnanvaltuuston jäsenet ilmaisivat kantansa vastaamalla "El". 

Äänet jakautuivat seuraavasti: 

"JAA": Sisko Ukkola-Paronen, Jani Henelius, Seppo Pirttimäki, Jukka­
Pekka Hukkanen, Jaana Suikki, Mikko Jokimies, Anja Kivelä, Tomi Kok­
kola, Vappu Kuokka, Juhani Vartiala, Juha Vuorela ja Anton Yrjönen. 

"El": Leo Uski, Osmo Havuaho, Risto Kouki, Jukka Lappi , Virpi Rökman­
Pakkanen, Janne Tolvanen ja Heli Varjakoski 

Puheenjohtaja totesi kunnanhallituksen pohjaehdotuksen saaneen enem­
män ääniä (12-7) ja tulleen päätökseksi. 

Kunnanvaltuusto päätti hyväksyä pohjaehdotuksen. 

Otteen oikeaksi todistaa 

26.5.2025 

~ ~ 
Jukka Husu 
palvelusihteeri 
keskusarkistonhoitajan sijainen 

matkailupäällikkö, museo-opas, 
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Valitusviranomainen 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 19 

VALITUSOSOITUS 

Tähän päätökseen haetaan muutosta kunnallisvalituksella. 

Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kun­
. nallisvalituksella vain se, joka on tehnyt alkuperäistä päätöstä koskevan oikai­

suvaatimuksen. 

Mikäli alkuperäinen päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa 
tähän päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksella myös: 

• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen}, sekä 

• kunnan jäsen. 

Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista . 

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimei­
senä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä . 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista säh­
köistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei 
muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän ku­
luttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa . 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on 
pyhä päivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilau­
antai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että 

• päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, 

• päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai 

• päätös on muuten lainvastainen. 

Valittajan tulee esittää valituksen perusteet ennen valitusajan päättymistä. 

Kunnallisvalitus tehdään Itä-Suomen hallinto-oikeudelle. 

Postiosoite: 
Käyntiosoite: 

PL 1744, 70101 KUOPIO 
Minna Canthin katu 64, käynti Puistokadun puolelta 

70100 KUOPIO 
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Sähköpostiosoite: 
Faksinumero: 
Puhelinnumero: 

ita-suomi .hao@oi keus. fi 
029 564 2501 
029 564 2502 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi.oikeus .fi/hallintotuomioistuimet/#/ 

Valituksen muoto ja sisältö 

Oikeudenkäyntimaksu 

Pöytäkirja 

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta. 
Valituksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaadi ­
taan tehtäväksi (vaatimukset); 
3) vaatimusten perustelut; 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei koh­
distu valittajaan. 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puheval­
taa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot 
on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa il­
moitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdoll inen muu osoite, 
johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite) . 
Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hal­
lintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeuden­
käyntiin liittyvät asiakirjat. 

Valitukseen on liitettävä: 
1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi , tai muu selvitys 
valitusajan alkamisen ajankohdasta; 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo ai­
kaisemmin toimitettu viranomaiselle . 

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mu­
kaan kuin tuomioistuinmaksulaissa (Tuomioistuinmaksulaki 1455/2015 - Ajantasainen 

lainsäädäntö - FINLEX ®) säädetään. 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Virolahden kunnan 
kirjaa mosta . 
Postiosoite : PL 14, 49901 VIROLAHTI 
Käyntiosoite: Virojoentie 7, 49900 VIROLAHTI 
Sähköpostiosoite : kirjaamo@virolahti.fi 
Puhelinnumero: 040 710 7301 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9:00 - 15:00 
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Pöytäkirja on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon Xl6,,IOd~ 

https://www.virolahti.fi/asiointi -ja-paatoksenteko/osa llistuminen/esityslista­
ja-poytakirjat/ 


